
Бюджетное общеобразовательное учреждение 

Калачинского муниципального района Омской 

области «Царицынская Основная 

Общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

N. 109 

от 30.08.2024 г. 

 

О создании школьной службы медиации на 2024-

2025 учебный год. 

 

В целях обеспечения защиты прав, равных возможностей и интересов детей, создания условий 
для формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа 
правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной реабилитации 
их участников на основе принципов медиации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в 2024-2025 учебном году в БОУ «Царицынская  ООШ» школьную службу 

медиации. 

1.1. Организовать рабочую группу школьной службы медиации в следующем составе: 

Руководитель ШСМ: Андреева Л.В, и.о. заместителя директора по BP 

Члены рабочей группы:    Плеханова В.А., учитель биологии                                       

Кокухину А.В., заместитель директора по воспитанию 

Сологуб К.А., обучающаяся 9класса 

2. Утвердить: 

 

положение о школьной службе медиации (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1). 

план работы школьной службы медиации на 2024 -2025 учебный год (ПРИЛОЖЕНИЕ №2 )  

форму медиативного соглашения (ПРИЛОЖЕНИЕ № 3). 

форму регистрационной карточки (ПРИЛОЖЕНИЕ № 4). 

форму мониторинга  деятельности школьной службы медиации (ПРИЛОЖЕНИЕ № 5). 

функциональные обязанности руководителя и членов школьной службы медиации (ШСМ) 
(ПРИЛОЖЕНИЕ No6). 

 3. Контроль над исполнением приказа возложить на Андрееву Л.В заместителя 

директора по воспитательной работе  

 

 

Директор ____________Савченко О.В/ 

 

 

 

С приказом ознакомлены :  ______ Плеханова В.А/ 

                                               

                                                _______ Андреева Л.В/ 

                                                

                                                _______Кокухин А.В./ 

 

                                                _______ Сологуб К.А./ 


		2024-10-01T09:40:51+0600
	Оксана Витальевна Савченко




